
Sárbogárd-Hantos-Nagylók
Szociális és Gyermekjóléti Társulás
Elnöke
Sárbo árd Hősök tere 2.

ELŐTERJESZTÉS

Sárbogárd-Hantos-Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás
2025. május -i testületi ülésére

^ Jelentés belsö kontrollrendszerröl szóló nyilatkozattal kapcsolatban

A költségvetési szervek belsö kontrollrendszeréröl és a belsö ellenörzéséröl szóló 370/2011.
(XII. 31. ) Korm. rendelet (továbbiakban: kormányrendelet) 11. § rendelkezései alapján a
költségvetési szerv vezetöjének értékelnie kell a költségvetési szerv belsö
kontrollrendszerének minöségét.

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 69. § (1) bekezdés alapján a belsö
kontrollrendszer a kockázatok kezelése és tárgyilagos bizonyosság megszerzése érdekében
kialakított folyamatrendszer, amely azt a célt szolgája, hogy megvalósuljanak a következö
célok:

a) a működés és gazdálkodás során a tevékenységet szabályszerűen, gazdaságosan,
hatékonyan, eredményesen hajtsák végre,

b) az elszámolási kötelezettséget teljesítsék, és
c) megvédjék az erőforrásokat a veszteségektöl, károktól és nem rendeltetésszerű

használattól.

A belsö kontrollrendszer létrehozásáért, működtetéséért és fejlesztéséért a költségvetési szerv
vezetöje a felelös az államháztartásért felelös miniszter által közzétett módszertani útmutatók
fígyelembevételével.

A Kormányrendelet 11. § (2a) bekezdése alapján a helyi önkormányzati költségvetési szerv
vezetöje nyilatkozatot az éves költségvetési beszámolóval együtt küldi meg az irányító szerv
vezetöjének. A vezetöi nyilatkozatot az elnök a zárszámadási rendelet tervezetével együtt
teijeszti a Társulás elé.

A Sárbogárdi Egyesített Szociális Intézmény vezetöje által megtett nyilatkozat és a
Sárbogárdi Polgármesteri Hivatal jegyzöjének Sárbogárd-Hantos-Nagylók Szociális és
Gyermekjóléti Társulás nevében megtett nyilatkozata - jelen elöterjesztés elkészítéséig - a
zárszámadással kapcsolatosan elvégzett ellenörzések eredménye között a Sárbogárdi
Egyesített Szociális Intézmény vezetője tájékoztatása alapján nem áll fenn ellentmondás.
Ennek megfelelve Dienes Katalin a Sárbogárdi Egyesített Szociális Intézmény vezetöje és Dr.
Venicz Anitajegyzö Sárbogárd-Hantos-Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás nevében
mellékelt nyilatkozatokat tette a belsö kontrollrendszer működésével kapcsolatban.



Határozati "avaslat:

Sárbogárd-Hantos-Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás képviselö-testülete a
"Jelentés belsö kontrollrendszerröl szóló nyilatkozattal kapcsolatban" című elöterjesztést
megtárgyalta és az alábbi határozatot hozza:
Sárbogárd-Hantos-Nagylók Szociális és Gyennekjóléti Társulás képviselö-testülete Dienes
Katalin Sárbogárdi Szociális Intézmény vezetöje és Dr. Venicz Anita jegyzö Sárbogárd-
Hantos-Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás nevében tett a belsö kontrollrendszer
működéséröl szóló nyilatkozatait az abban foglaltak alapján elfogadja.

Felelös:
Határidö:

jegyzö
december 31.

Sárbogárd, 2025. 04. 28.

r. úkösd Tamás
elnök

^fi



NYILATKOZAT

A) Alulírott, Dienes Katalin intézményvezető, a Sárbogárdi Egyesített Szociális Intézmény
költségvetési szerv vezetőjejogi felelösségem tudatában kijelentem, hogy az előírásoknak
megfeÍelően 2024 évben az általam vezetett költségvetési szervnél gondoskodtam

1. a belsö kontrollrendszer kialakításáról, valamint szabályszerű, eredményes, gazdaságos
és hatékony működéséről,
2. olyan szervezeti kultúra kialakításáról, amely biztosítja az elkötelezettséget a szervezeti
célok és értékek iránt, valamint alkalmas az integritás érvényesítésének biztosítására,
3. a költségvetési szerv vagyonkezelésébe, használatába adott vagyon rendeltetésszerű
használatáról, az alapító okiratban megjelölt tevékeny'ségek jogszabályban meghatározott
követelményeknek megfelelö ellátásáról,
4. a rendelkezésre álló elöirányzatok célnak megfelelő felhasználásáról,
5. aköltségvetési szerv tevékenységében ahatékonyság, eredményesség és a gazdaságosság
követelményeinekérvényesítéséről,
6. a tervezési, beszámolási, információszolgáltatási kötelezettségek teljesítéséröl, azok
teljességéről és hitelességéről,
7. a gazdálkodási lehetöségek és a kötelezettségek összhangjáról,
8. az intézményi számviteli rendről,
9. olyan rendszer bevezetéséröl, amely megfelelö bizonyosságot nyújt az eljárások
jogszerűségére és szabályszerüségére vonatkozóan, biztosítja az elszámoltathatóságot,
továbbá megfelel a hazai és közösségi szabályoknak,
10. olyan szabályzatok kiadásáról, valamint a szervezeten belül olyan folyamatok
kialakításáról, amelyek biztosítják a rendelkezésre álló források eredményes felhasználását,
11. - a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenörzéséröl szóló
370/2011. (XIL 31.) Korm. rendelet 8. § (2) bekezdés b) pontjaban elöírtak szerint - a
konü-olltevékenység részeként minden tevékenységre vonatkozóan a szervezeti celok
elérését veszélyeztető kockázatok csökkentésére irányuló kontrollok kiépítéséről a
döntések eredményességi szempontú megalapozottsága vonatkozásában,
12. arról, hogy a vezetők a szervezet minden szintjén tisztában legyenek a kituzött célokkal
és az azok elérését segítö eszközökkel, aimak érdekében, hogy végre tudják hajtani a
meghatározott feladatokat, és értékelni tudják az elCTt eredményeket; e tevékenységről a
vezetöi beszámoltatás rendszerén keresztül folyamatos információval rendelkeztem, a
tevékenységet folyamatosan értékeltem.

A vonatkozó jogszabályok belsö kontrollrendszerre vonatkozó elöírásainak az általam
vezetett költségvetési szervnél történő érvényesülését az alábbiak szerint értékelem:

a) KontroIIkörnyezet:
Az ellenörzés által végzett vizsgálatok eredményeként a külsö köriilményekre is tekintettel
alapvetően megfelelőnek ítélhetö a kontrollkömyezet. Az önkormányzat a gazdalkodas
teren alapvetö szabályzatokkal rendelkezik, de a működés terén szabályozatlan területkén
definiálható a teljesítményértékelés rendszere.
A célok és szewezeti felépítés, belső szabályzatok, feladat- és hatáskörök, folyamatok
meghatározása és dokumentálása, humán erőforrás, etikai értékek és mtegritas, a működés
és feltételeinek intézményi szabályos biztosítása érdekében kiemelten kezelendö, hogy ezen
dokumentumok folyamatosan felülvizsgálatra, s a változó jogszabályi kömyezet és



alkalmazott gyakoriat alapján aktualizálásra kerüljenek. A gyakori jogszabály változás
fokozott terhet jelent a beisö szabályozásban és annak gyakorlati alkalmazásában, de az
intézmény törekszik a gyakorlat és a szabályozás szinkronjának megteremtésére.
Az intézmény hatályos Alapító Okirattal rendelkezik, s a Szervezeti és Működési
Szabályzat felülvizsgálatra került.

b) Integrált kockázatkezelési rendszer:
Az integrált kockázatkezelési rendszer szabályozott és a működése dokumentalt Ajovöben
a tevékenységben rejlö, a szervezeti célokkal összeíüggő konkrét kockázatok felmérésére
törekszünk.

c) Kontrolltevékenységek:
Áz intézményi folyamatok sajátosságai alapján megfelelö gazdálkodási kontrollok kerültek
kialakításra és alkalmazásra. Az egyes operatív gazdálkodási jogkörök gyakorlásának
rendszere és nyilvántartása Sárbogárdi Polgármesteri Hivatal részéről kialakított.
A MÁK felé és a többi állami hatóság felé az intézmény jelentéstételi kötelezettségének
eleget tett.

d) Információs és kommunikációs rendszer:
Az intézményt érintöen az információ áramlás és a kommunikáció megfelelö. Elösegíti ezt
a megfelelő számítógépes ellátottság.
Az iiitézmény a kapcsolódó szabályzatokkal önállóan rendelkezik, a dokumentumkezelés a
szabályozottak szerint történik.
Az intézmény az Info. törvényben elöírt közzétételi kötelezettségét teljesíti, de az
átláthatóság érdekében további fejlesztés szükséges.

e) Nyomonkövetési rendszer (monitoring):
A folyamatba épített vezetöi ellenőrzés és a belsö ellenörzés folyamatos jelenléte
minimálisra csökkenti a veszélyeztető tényezök bekövetkezésének lehetöségét, elősegíti az
intézmény célkitűzéseinek megvalósítását.
A belső ellenőrzés tervezésejogszabályi kötelezés óta kockázatelemzés alapján történik.
Az ellenörzések során büntető, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárásra okot adó
cselekmény, mulasztás vagy hiányosság gyanúja nem merült fel.
A belső ellenőrzést külső vállalkozó végzi szerződéssel, akivel az együttműködés
megfelelö.
A belső kontrollrendszer értékeléséről szóló vezetői nyilatkozattételi kötelezettség
teljesítésre került a korábbi években.

Kijelentem, hogy a benyújtott beszámolók a jogszabályielőírások szerint a valósa^iak
megfelelően, átláthatóan, teljeskörűen és pontosan tükrözik a szóban forgó pénzügyi évre
vonatkozó kiadásokat és bevételeket.

Nyilatkozom, hogy 2024. évben nem voltam képzésre kötelezett a. költségvetési szervek
belsö kontrollrendszeréről és belsö ellenörzéséröl szóló 370/2011. (XII. 31.) Komi. rendelet
12. § (1) bekezdésében elöírtak alapján.

Nyilatkozom, hogy az általam vezetett költségvetési szerv gazdasági szervezettel nem
rendelkezik. A gazdálkodási feladatokat a Sárbogárdi Polgármesteri Hivatal Gazdasagi
osztálya látja el munkamegosztási megállapodás alapján. A Hivatal gazdaságvezetöje 2024.



évben részt vett a költségvetési szervek belsö kontrollrendszeréröl és belsö ellenörzésröl
szóló 370/2011. (XII.31. )~Korm. rendelet 12. § (2) bekezdésében elöírt továbbképzésen.

^'̂ N

Kelt: Sárbogárd, 2025. 02. 26. .^

Ü&

^^^/ JZ^^-

aláírás



NYILATKOZAT

Alulírott Dr. Venicz Anita jegyző jogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy az elöírásoknak
megfelelöen 2024. évben Sárbogárd-Hantos-Nagylók Szociális és Gyennekjóléti Társulásnál
gondoskodtam

1. a belsö kontrollrendszer kialakításáról, valamint szabályszerü, eredményes, gazdaságos
és hatékony működéséröl,
2. olyan szervezeti kultúra kialakításáról, amely biztosítja az elkötelezettséget a szervezeti
célok és értékek iránt, valamint alkalmas az integritás érvényesítésének biztosítására,
3. a költségvetési szerv vagyonkezelésébe, használatába adott vagyon rendeltetésszerű
használatárol, az alapító okiratban megjelölt tevékenységek jogszabályban meghatározott
követelményeknek megfelelö ellátásáról,
4. a rendelkezésre álló elöirányzatok célnak megfelelö felhasználásáról,
5. a költségvetési szerv tevékenységében a hatékonyság, eredményesség és a
gazdaságosság követelményeinek érvényesítéséröl,
6. a tervezésí, beszámolási, infonnációszolgáltatási kötelezettségek teljesítéséröl, azok
teljességéről és hitelességéröl,
7. a gazdálkodási lehetőségek és a kötelezettségek összhangjáról,
8. az intézményi számviteli rendröl,
9. olyan rendszer bevezetéséről, amely megfelelö bizonyosságot nyújt az eljárások
jogszerűségére és szabályszerűségére vonatkozóan, biztosítja az elszámoltathatóságot,
továbbá megfelel a hazai és közösségi szabályoknak,
10. olyan szabályzatok kiadásáróf, valamint a szervezeten belül olyan folyamatok
kialakításáról, amelyek biztosítják a rendelkezésre álló források eredményes
felhasználását,
11. - a költségvetési szervek belsö kontrollrendszeréröl és belsö ellenörzéséröl szóló
370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 8. § (2) bekezdés b) pontjában elöírtak szerint - a
kontrolltevékenység részeként minden tevékenységre vonatkozóan a szervezeti célok
elérését veszélyeztetö kockázatok csökkentésére irányuló kontrollok kiépítéséröl a
döntések eredményességi szempontú megalapozottsága vonatkozásában,
12. arról, hogy a vezetök a szervezet minden szintjén tisztában legyenek a kitűzött
célokkal és az azok elérését segítő eszközökkel, annak érdekében, hogy végre tudják
hajtani a meghatározott feladatokat, és értékelni tudják az elért eredményeket; e
tevékenységröf a vezetöi beszámoltatás rendszerén keresztül folyamatos infonnációval
rendelkeztem, a tevékenységet folyamatosan értékeltem.

A vonatkozó jogszabályok belső kontrollrendszerre vonatkozó előírásainak az alábbiak szerint tettem
eleget:

Az Társulás vonatkozásában kialakított és működtetett belsö kontrollrendszer az ÁSZ által közzétett
Öntesztekben foglaltaknak teljeskörűen nem felel meg.

A belsö kontrollrendszer öt elemének általános értékelése

/. Kontrollkörnyezet

Az ellenőrzés által elvégzett vizsgálatok eredményeként a külsö körülményekre is tekintettel
alapvetően megfelelönek "ítélhetö a kontrollkömyezet. Az önkormányzat a gazdálkodás terén az
alapvetö szabályozókkal rendelkezik, de a működés terén szabályozatlan területként defíniálható a
teljesítményértékelés rendszere.



A célok és szervezeti felépítés, a belsö szabályzatok, a feladat- és hatáskörök, a folyamatok
meghatározása és dokumentálása, a humán eröforrás, etikai értékek és integritás, a muködés és
feltiteleinek intézményi szabályos és szabályozott biztosítása érdekében kiemelten kezelt, hogy ezen
dokumentumok elkészítésre, elfogadásra és a változó jogszabályi kömyezet és alkalmazott gyakorlat
alapján aktualizálásra kerüljenek. A gyakori jogszabály változás fokozott terhet jelent a belső
szabályozásban és annak gyakorlati alkalmazásában, de az önkonnányzat törekszik a gyakoriat és a
szabályozás szinkronjának megteremtésére.
Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzata az Mötv. alapján elfogadott.

2. Integrált kockázatkezelés

Az integrált kockázatkezelési rendszer szabályozása folyamatban van. A döntéseket megelőzöen a
kockázatok felmérése megtörtént, de ezek írásba foglalása elmaradt.

3. Kontrolltevékenységek

Az intézményi folyamatok sajátosságai alapján megfelelő gazdálkodásikontroUok kerültek
kialakításra és alkalmazásra. Az egyes operatív gazdálkodási jogkörök gyakorlásának a rendszere és
nyilvántartása kialakított, azonban esetenként hibák tapasztalhatók. A jövőben megerösített
ellenőrzésekkel a negatívumok megszüntetésére törekszünk.
A MÁK felé és a többi állami hatóság felé az önkormányzatjelentéstételi kötelezettségének eleget tett.
Az adatok, infonnációk nyilvántartása, tárolása szabályozott.

4. Információ és kommunikáció

A Társulást érintöen az információáramlás és a kommunikáció megfelelő. Elősegíti ezt a megfelelö
számítógépes ellátottság. Az infonnációk áramoltatásához megfelelö az alkalmazott információs
technológia.
A Társulás a kapcsolódó szabályzatokkal rendelkezik, a dokumentumkezelés a szabályozottak szerint,
az alkalmazott ASP iktatási rendszerrel (számítógépes) történik.
A Társulás az Info. tv-ben előírt közzétételi kötelezettségét folyamatosan teljesíti, de az átláthatóság
érdekében további fejlesztése szükséges.

5. Nyomon követési rendszer (Monitoring)

A folyamatba épített vezetöi ellenörzés és a belsö ellenőrzés folyamatos jelenléte nünimálisra
csökkenti a veszélyeztetö tényezök bekövetkezésének lehetöségét, elösegíti az önkormányzat
célkitűzéseinek megvalósítását.
A belső ellenörzés tervezése ajogszabályi kötelezés óta kockázatelemzés alapján történik.
Az ellenörzések során büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás megindítására okot
adó cselekmény, mulasztás vagy hiányosság gyanúja nem merült fel.
A belsö ellenorzést feladatellátási szerzödés alapján külsö szolgáltató végzi, akivel megfelelö az
együttműködés. ....,.,,
Kulsö jelentéstételi kötelezettségének az önkormányzat eleget tesz, adatok,
nyilvántartása, tárolása az adatkezelői ismeretek miatt nem szabályozott.

Kijelentem, hogy a benyújtott beszámolók a jogszabályi előírások szerint a valósagnak megfelelően,
átláthatóan, teljes körűen és pontosan tükrözik a szóban forgó pénzügyi évre vonatkozó kiadásokat és
bevételeket.

Nyilatkozom, hogy 2024. évben nem voltam képzésre kötelezett a költségvetési szeryek belso

kontrollrendszeréröl és belsö ellenőrzésröl szóló 370/2011. (XII.31.) Komi. rendelet 12. § (2)
bekezdésében elöírt továbbképzésen.



Nyilatkozom, hogy 2024. évben az általam vezetett szervezet gazdasági vezetöje (Háriné Németh
Ilona gazdasági osztályvezető) részt vett a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső
ellenőrzésről szóló 370/2011. (XII. 31. ) Korm. rendelet 12. § (2) bekezdésében előírtak alapján.

Kelt:iA?A?... ^...Í. ^.......
P. H.

,.Ű=awr..
aláírás

.^....^^

\
^̂ fioq^


